
 

  
DECRETO 2210/2004  
PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES  

 
 

 
Convenio Marco de Adhesión al Programa Federal de Procuración de Órganos y Tejidos 
y el Convenio Específico de Facturación y Cobro de Operativos de Procuración. 
Del: 07/12/2004; Boletín Oficial 23/12/2004 

 
Visto el Expediente N° 30.326/04, y; 
CONSIDERANDO: 
Que por la actuación mencionada tramita el Convenio Marco de Adhesión al Programa Federal de Procuración de Órganos y Tejidos (Resolución N° 
199/04 del Ministerio de Salud de la Nación) y el Convenio Específico de Facturación y Cobro de Operativos de Procuración (Anexo a la Resolución 
N° 86/04 del INCUCAI), suscriptos entre la Secretaría de Salud del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y el Instituto Nacional 
Central Único Coordinador de Ablación e Implante (INCUCAI), en presencia y con el refrendo del señor Ministro de Salud de la Nación; 
Que los citados Convenios tienen por objeto establecer un sistema de desarrollo de políticas y Programas del Ministerio de Salud de la Nación en lo 
referente a Procuración y Transplante de Tejidos y Órganos, dentro del ámbito de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; 
Que el citado instrumento se inscribe dentro de las acciones que desarrolla este Gobierno, privilegiando la participación jurisdiccional en el diseño de 
las políticas entre la Nación y las Provincias, como los medios destinados a resolver el bajo índice de procuración de órganos en la Nación 
multiplicando esfuerzos conjuntos tendientes al bienestar general; 
Que la concertación y celebración de Convenios, es un acto típico de administración, que como tal, corresponde su ejercicio al Poder Ejecutivo de 
este Gobierno; 
Que por lo expuesto, resulta procedente ratificar los Convenios señalados, delegando en el titular de la Secretaría de Salud su seguimiento y 
modificación; 
Que la Procuración General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires ha tomado la intervención que le corresponde en los presentes obrados 
conforme lo establece la Ley N° 1.218 (B.O.C.B.A. N° 1850); 
Por ello, y de conformidad con las atribuciones y facultades que le otorga el artículo 104 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
EL JEFE DE GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
DECRETA: 

 
Artículo 1° - Ratifícase el Convenio Marco de Adhesión al Programa Federal de Procuración de Órganos y Tejidos y el Convenio Específico de 
Facturación y Cobro de Operativos de Procuración suscriptos entre la Secretaría de Salud del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires y el Instituto 
Central Único Coordinador de Ablación e Implante (INCUCAI), los que en fotocopia certificada obran como Anexos I y II, y forman parte integrante 
del presente. 
Art. 2° - Delégase en el titular de la Secretaría de Salud el seguimiento de la ejecución del Convenio Marco de Adhesión al Programa Federal de 
Procuración de Órganos y Tejidos y del Convenio Específico de Facturación y Cobro de Operativos de Procuración. 
Art. 3° - El presente Decreto es refrendado por el señor Secretario de Salud, la señora Secretaria de Hacienda y Finanzas y por el señor Jefe de 
Gabinete. 
Art. 4° - Dése al Registro, publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires y para la notificación del caso y demás efectos, remítase a la 
Secretaría de Salud, y a la Escribanía General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en cumplimiento de lo establecido por el Decreto N° 
8.258/87 (AD 221.26). 
IBARRA - STERN - ALBAMONTE - FERNÁNDEZ 

 
ANEXOS 

javascript:void(0);


  

javascript:void(0);
javascript:void(0);


 



  

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


 



  


Copyright © BIREME  Contáctenos

javascript:void(0);
http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

